
Smlouva o výpůjčce,
kterou ve smyslu ust. § 659 a následujících občanského zákoníku č. 40/1964 Sb., ve znění
pozdějších předpisů uzavřeli:

1. Město Moravské Budějovice, zastoupené Ing. Janem Nekulou, starostou
IČO: 289 931
(dálejen Město Moravské Budějovice)

a

2. Západomoravské muzeum Třebíč, zastoupené Ing. Jaroslavem Martínkem, ředitelem
Sídlo: Třebíč, Zámek 1
IČO: 091 766
(dálejen Západomoravské muzeum)

I.

Město Moravské Budějovice prohlašuje, že je výlučným vlastníkem předmětů, které
jsou specifikovány v příloze č. I této smlouvy, jež je její nedílnou součástí.

II.

Město Moravské Budějovice půjčuje bezplatně touto smlouvou Západomoravskému
všechny předměty, včetně opotřebení, specifikované v příloze č. 1 této smlouvy

s účinností ode dne podpisu této smlouvy na dobu neurčitou.
muzeu

III.

Západomoravské muzeum má právo vypůjčené předměty po dobu výpůjčky bezplatně
řádně užívat. O předání předmětů k výpůjčce je v den podpisu této smlouvy sepsán
předávací protokol podepsaný oběma smluvními stranami a je přílohou č. 2 jako
nedílná součást této smlouvy.

2. Západomoravské muzeum je oprávněno užívat vypůjčené předměty k účelu, ke
kterému jsou určeny (tj. k výstavám) a chránit je před poškozením, zničením a ztrátou.

3. Západomoravské muzeum nesmí vypůjčené předměty přenechat do užívání jinému.

1

u

IV.

1. Tato smlouva o výpůjčce končí:
a) písemnou dohodou obou smluvních stran
b) dnem doručení písemné výzvy Města Moravské Budějovice Západomoravskému

muzeu bez udání důvodu o vrácení vypůjčených předmětů.
2. V den skončení této smlouvy vrátí Západomoravské muzeum vypůjčené předměty

v řádném stavu odpovídajícímu obvyklému opotřebení.
3. V případě prodlení s vrácením vypůjčených předmětů může Město Moravské

Budějovice vyúčtovat Západomoravskému muzeu smluvní pokutu ve výši 100,- Kč
za každý den prodlení, přičemž není tímto dotčen nárok za náhradu škody, které
v důsledku tohoto prodlení Městu Moravské Budějovice vznikne.

- 1



/
v.

1. Pokud touto smlouvou není ujednáno jinak, platí pro tento smluvní vztah příslušné
platné právní předpisy, zejména občanský zákoník.

2. Jakékoli změny a doplňky je možné provést pouze formou písemného dodatku k této
smlouvě jako dodatku výslovně označeného a pořadově číslovaného.

3. Tato smlouva včetně jejich příloh č. 1 a 2 je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž
každá smluvní strana obdrží jedno vyhotovení

V Moravské Budějovicích dne " /c. V Moravských Budějovicích dne .-. /L..

ě S ,vx

. g§ *
% W%

\ Zámek č. 1
tei./fax: (Iři18/84 05 18

‘ TŘEBÍČ
IČO: 0*M7í>ó

i

jf
!

i

mim i Cl« íUlit_____, .

UjJ

AYW1
Město Moravsk
zastoupené Ing. Janem Nekulou,
starostou

Slfife-:
e Budějo Západomora /ské muzeum

zastoupené mg. Jaroslavem Martinkem,
ředitelem

více

2-



r
str. 1.

Příloha č . 1
ke smlouvě o dočasném uložení předmětů

Kč 66.000,- 

Kč 714,“ 

Kč 700,-

1. dřevěná plastika, rozlepená na 4 kusy
2. stolek pod psací stroj
3. obraz F.Šindelář: Rovina, akvarel 88 x 60 v rámu, sklo poškozené
4. obraz F.šindelář: Dum na Podkarpatské Rusi, akvarel 90 x 70 v ránu, sklo
5. obraz F.Šindelář: Řecká, vegetace, akvarel 73 x 54, pasparte, rám, sklo
6. obraz F.šindelář: 1939 - 1945, olej na plátně 165 x 121 v rámu

• 7. obraz F.šindelář: Chalupy 1933, uhlokresba na papíře 60 x 46, pasparta, rám, sklo
8. obraz F*‘MakovíČka: Radost ze života, olej /tempera/ na plátně 44 x 65 bez rámu
9. obraz K.Štika 1947: Jungmann, litografie na papíře 52 x 79, v rámu, pod sklem

10. obraz Dobeš: Krajina, olej na plátně 67 x 53, bez rámu, plíseň
11. obraz Makovička: Poznání, tempera na papíře 39 x 53, podlepeno na sololitu
12. obraz Makovička: Vesmírná energie procházející nervy, tempera /akvarel/ na papíře 41 x 55, podlepeno na sololitu
13. obraz Makovička 1965: tempera na sololitu 40-x 49, bez rámu
14. ébraz šíávová: Kameny v rájjfcosí, úhel /tužka/ na papíře 11 s 41, rámeček a skla
15. obraz Makovička: Labužnický proces, tempera na papíře 54"* 41, podlepeno na sololitu

4 16. obraz F.šindelář: Stojící akt ženy, akvarel na papíře 43-x 59, pasparta,rám,sklo
• 17. obraz F.šindelář: Akt ženy, uhlokresba na papíře 44 x 59, pasparte,rám,sklo

18. obraz Moči ago: Ruce, tužkokEesba na papíře 43 x 30 v rámu a pod sklem
19. obraz Mánes: Záboj a Slavoj, černobílý tisk na papíře 32 x 42 v rámu a pod sklem
20. obraz Jaroslav Příbramský: Fugnerovo náměstí, tužka,akvarel 40 x 27, rámeček,pasparta,sklo
21. obraz Portrét-ženy, olej na plátně 50 x 60, bez rámu

o 22. obraz Portrét, tužkokresba na papíře 29 x 37, rámeček a sklo
♦ 23. obraz Portrét, tužkokresba na papíře 29 x 37, rámeček a sklo
* 24. obraz Portrét, tužkokresba na ppíře 23 x 35, rámeček a sklo 

' 25. obraz Demart: Moře, grafický list na papíře 31 x 24, rámeček a sklo
26. obraz Makovička: Na slunci 1950, akvarel na papíře 25 x 35, rámeček a sklo
27. obraz Portrét muže, tempera na kartonu 16 x 22 v rámečku

124
KČ 0,”118c.

č. 79, 64, I V/3 KČ 0,-
Kč o,-
Kč 0,-č. 2614
KČ 0,-

č. 11/43 Kč Of-

Kč o,-
Kč 0,r
Kč 0,“

KČ 0,-

Kč 0,-

KČ 0,"
č. 2617 

č. 2618 

č. 11/15 

č. 11/83 

č. U/105

Kč 0,~
Kč 0,-
KČ 0,-
KČ 0,“

Kč 0,-
Kč 0,“

č. • 11/101 

■ č. 11/101 

č.. 11/101 

č. 11/103

KČ 0,~
Kg 0,-
Kč 0,“

KČ o,-
Kč 0,-
Kč 0,-



str. 2.

28. obraz Makovička: Rozsévač zla, tuš na papíře 22 x 29, v rámečku
29. obraz Spousta: Včelín, olej na plátně 67 x 42, v ráma a pod sklem 

Mlčení, tempera.na papíře 39 x 54, podlepeno na sololitu 

Zátiší s jablky, olej na plátně 24x 55 bez rámu

Kč
Kč o,-
Kč3a obraz 

31. obraz
o,-

inv.č. 1/71, 11/90 Kč 

č. 11/101 

č. 11A 01 

č. 11/62
č. 111-27

0,r
Kč• 32* obraz Modago 1920: Portrét staré ženy, tužkokresba na papíře 29 x 42, rámeček a sklo

• 33. obraz Modago Y
0,-

.Portrét muže,tuJkokresba na papíře 29 x 42, rámeček a sklo 

31*obraz J.Mathausr: K.H.Borovský, vícebarevný tisk na papíře 64 x 50 v rámu a pod sklem 

35. obraz M* Aleš: Posvícení, hnědý tisk na papíře 50 x 70 v rámečku a pod sklem
* 36* obraz F.Bílek: Otokar Březina, tužka na barevném papíře 32 x 45
* 37* obraz Bochořáková, linoryt na papíře 29 x 43
. 38. obraz Portrét Shakespeara, fotografie 15 x 20 na paspartě, rámeček /poškozený/, sklo

39. obraz F.Bílek: Otokar Březina 1928, tužka na barevném papíře 47 x 58, rám a sklo /zpozústal.F.Jecha/ 
4a obraz J.Dvorák: Masné-krámy 1927, tužka na papíře 34 x 25, pasparta,rámeček,sklo 

41. Územní plán města Mor.Budějovic, v rámu pod sklem 84 x 119 

42* plaketa Makovička: SCK0L,. bronz 151 x 226 mm
43. velká fotografie odbojáře, podlepeno na kartonu 28,5 x 38,5 cm
44. velká fotografie odbojáře, podlepeno na kartonu 28,5 x 38,5 cm-
45* obraz F.Šindelář:/Děti na Podkarpatské Rusi/ Žebravé děti 1943, olej na plátně 100 x 83, v rámu
46. obraz F.Sindelář: Myslivna, akvarel na papíře 79 x 69, pasparta,rám,sklo
47. obraz F.Sindelář: Já a Margo, olej na plátně 112 x 99, v rámu
48. obraz F.Si ndelář: Danae na voru, olej na plátně /pytlovině/ 90 x 33 v rámu
49. obraz F.Sindelář: Lidice 1942, olej na plátně 154 x 112 v rámu
5a obraz F.Sindelář: Jarní píseň 1940, olej na plátně 120 x 110 v rámu 

51* obraz Mehdoli: Muž s měšcem, olej na plátně 70 x 80 bez rámu 
52* obraz F.Sindelář: Koně 1939, olej na plátně 156 x 121 v rámu . .
53. obraz F.Sindelář: Matka z Podkarpatské Rusi 1937, olej na plátně 112 x 84, v hladkém rámu
54. obraz F.Sindelář: Nymfa pramene 1940, olej na plátně 134 x 102 v rámu 

55*. keramická váza
56. obraz F.Sindelář: Potulní hudci 1938, olej na plátně 135 x 102 v rámu _________ ___

Kč o,-
Kč o,-
Kč o,r
Kč o,-

č. 11/104 Kč
Kč 0."
Kč <V
Kč 0r
Kč o,-
Kč o,-
Kč o,-
Kč Qr
Kč 6.212,-

700,-Kč
Kč 0«r*

Kč 0,-
Kč o,-
Kč o,-

Kč o,-
č. 5 Kč

Kč o,-
Kč 0,-
Kč • 400, f
Kč 4. 212m-č. 16

celkem Kč 78.938,-



■ h
f,

■

;

7

Příloha č. 2
ke smlouvě o výpůjčce

Dne převzalo Západomoravské muzeum, zastoupené Františkem

Vlkem, od Města Moravské Budějovice, zastoupeného Ing. Janem Nekulou, předměty

uvedené v příloze číslo 1 ke smlouvě o výpůjčce, kterou tyto subjekty uzavřely.

V Moravských Budějovicích dne . 'h:

/'V ě 5 ;-\y

/ °'
/
/

i
i

ň x ?
předal převzal



*


